АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Культура города Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении
муниципальной программы «Культура города Рязани»

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной

программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении

муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 01.03.2016 814, от 21.04.2016 № 1687, от 24.05.2016

№ 2139, от 17.06.2016 № 2603, от 19.07.2016 № 3236, от 30.12.2016 № 6074, от 13.03.2017

№ 878, от 11.05.2017 Ш 1805, от 20.07.2017 № 3090, от 11.09.2017 № 4026, от 13.12.2017

Ко 5511, от 29.12.2017 № 5852, от 22.02.2018 № 665, от 26.03.2018 № 1088, от 10.05.2018

№ 1773, от 29.06.2018 № 2512, от 31.08.2018 Ка 3452, от 31.10.2018 №> 4253, от 28.12.2018

№ 5117, от 29.12.2018 № 5157, от 19.03.2019 № 899, от 26.03.2019 № 1049, от 29.03.2019

№ 1106, от 24.05.2019 № 1799, от 18.06.2019 № 2115, от 06.09.2019 № 3598, от 15.11.2019

№ 4685, от 30.12.2019 № 5704, от 19.02.2020 № 661, от 27.04.2020 № 1545, от 03.08.2020

№ 2635), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети
Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за ис! даЩГ^астоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации

ВУ s
Глава администрации fgft

''У4" / у  Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
адшщистрации города Рязани ,• g

mWfWJwbd' 2020 г. № %

Изменения
в муниципальную программу «Культура города Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Культура города Рязани»
изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет
6116681,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2016 год - 425570,2 тыс. рублей;
2017 год-536671,9 тыс. рублей;
2018 год - 679918,3 тыс. рублей;
2019 год - 798434,8 тыс. рублей;
2020 год - 720135,1 тыс. рублей;
2021 год - 710833,4 тыс. рублей;
2022 год - 719382,0 тыс. рублей;
2023 год - 747991,0 тыс. рублей;
2024 год - 777744,4 тыс. рублей.
Из них по источникам:
Средства федерального бюджета - 31518,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 1450,3 тыс. рублей;
2017 год - 250,5 тыс. рублей;
2018 год - 81,9 тыс. рублей;
2019 год - 29735,5 тыс. рублей.
Средства областного бюджета - 270900,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 1235,7 тыс. рублей;
2017 год - 105948,3 тыс. рублей;
2018 год- 81753,0 тыс. рублей;
2019 год - 77476,0 тыс. рублей;

2020 год - 4487,9 тыс. рублей.
Средства бюджета города Рязани - 5777682,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 419006,2 тыс. рублей;
2017 год -426176,2 тыс. рублей;
2018 год - 594161,3 тыс. рублей;
2019 год- 687324,4 тыс. рублей;
2020 год - 711543,3 тыс. рублей;
2021 год - 706713,4 тыс. рублей;
2022 год - 715262,0 тыс. рублей;
2023 год-743871,0тыс, рублей;
2024 год - 773624,4 тыс. рублей.
Внебюджетные средства - 36579,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 3878,0 тыс. рублей;
2017 год - 4296,9 тыс. рублей;
2018 год - 3922,1 тыс. рублей;
2019 год- 3898,9 тыс. рублей;
2020 год - 4103,9 тыс. рублей;
2021 год - 4120,0 тыс. рублей;
2022 год - 4120,0 тыс. рублей;
2023 год —4120,0 тыс. рублей;
2024 год - 4120,0 тыс. рублей.

2. В приложении к муниципальной программе:
2.1. Пункт 3.1 таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в

следующей редакции:

3.1. Доля удовлетворительного состояния % 77 00

о

1—
-» 81,0 82,0 87,1 87,2 87,2 87,2 87,2 87,3

материально-технической базы
учреждений

2.2. Строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани», пункты 1.1, 3.1, 3.1.4, 3.1.9, 3.1.10 таблицы № 4 «Ресурсное
обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

и.

Муниципальная
программа
«Культура
города Рязани»

Основное
мероприятие 1.1.
Предоставление
детям услуг по
дополнительному
образованию
художественно-
эстетической
направленности

Всего, в том
числе:
федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет города
Рязани

внебюджетные
средства

Всего, в том
числе: них:

областной
бюджет, из них:

субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
повышение
заработной
платы
отдельным
категориям
работников
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования
детей в сфере
культуры в
соответствии с
указами
Президента
Российской
Федерации
субсидии
бюджетным
учреждениям на
реализацию
мероприятий по
поддержанию
достигнутых
уровней
заработной
платы,
определенных
указом

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения
дополнительного
образования,
находящиеся в
ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

425570,2

1450,3

1235,7

419006,2

3878,0

203003,5

536671,9

250,5

105948,3

426176,2

4296,9

232646,7

30294,5

679918,3

81,9

81753,0

594161,3

3922,1

271952,3

25289,1

19233,5

798434,8

29735,5

77476,0

687324,4

3898,9

310470,3

10430,6

720135-1

4487,9

711543,3

4103,9

328459,5

710833,4

706713,4

4120,0

333550,4

10430,6

719382,0

715262,0

4120,0

339031,2

747991,0

743871,0

4120,0

352592,5

777744,4

773624,4

4120.0

366696,2

6116681,1

31518,2

270900,9

5777682,2

36579,8

2738402,6

66014,2

19233,5

10430,6

- удовлетворенность
населения города
Рязани качеством и
доступностью
предоставления услуг
в сфере культуры на
уровне не ниже 90%

- увеличение до 15,2%
доли детей от 5 до 18
лет, получающих
услуги по
дополнительному
образованию в
учреждениях сферы
культуры

Президента
Российской
Федерации,
отдельных
категорий
работников
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования
детей в сфере
культуры

субсидии
бюджетам
муниципальных
районов
(городских
округов) на
повышение
оплаты труда
работников
муниципальных
учреждений
в связи с
увеличением
минимального
размера оплаты
труда

субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
реализацию
мероприятий
подпрограммы
«Развитие
культуры»
государственной
программы
Рязанской
области
«Развитие
культуры и
туризма»

бюджет города
Рязани, из Hisx:

5957,6 5957,6

98,0 98,0

203003,5 202352,2 246663,2 300039,7 328459,5 333550,4 339031,2 352592,5 366696,2 2672388,4

субсидии
бюджетным
учреждениям на
реализацию
мероприятий по
повышению
заработной
платы
отдельным
категориям
работников
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования
детей в сфере
культуры в
соответствии
с указами
Президента
Российской
Федерации на
условиях
софинансирова-
ния из
областного
бюджета
субсидии
бюджетным
учреждениям на
реализацию
мероприятий по
повышению
оплаты труда
работников
муниципальных
учреждений
в связи с
увеличением
минимального
размера оплаты
труда на
условиях
софинансирова-
ния из
областного
бюджета
субсидии
бюджетным
учреждениям на
реализацию
мероприятий по
развитию

7279,6 7279,6

298,8 298,8

5,0 5,0

культуры на
условиях
софинансирова-
ния из
областного
бюджета
субсидии
бюджетным
учреждениям на
реализацию
мероприятий по
поддержанию
достигнутых
уровней
заработной
платы,
определенных
указом
Президента
Российской
Федерации,
отдельных
категорий
работников
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования
детей в сфере
культуры, на
условиях
софинансирова-
н№ ИЗ

областного
бюджета

351,6 351,6

3.1.

3.1.4.

Основное
мероприятие 3.1.
Создание
безопасных
условий
пребывания в
учреждениях,
укрепление
материально-
технической
базы сферы
культуры

Всего, в том
числе:

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет города
Рязани

внебюджетные
средства

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения,
находящиеся в
ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

Мероприятие
3.1.4.
Укрепление
материально-
технической

Всего, в том
числе:

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные

17202,8 10055,3 39030,1 82025,6 15202,0 6111,8 6111,8 6211,5 6315,2 188266,1

1450,3

1035,7

11716,8

3000,0

17202,8

250,5 81.9 29735,5 31518,2

562,3 15504,9 34236,7 4487,9

5831,6 20378,3 14874,5 7110,2 2491,8 2491,8

3410,9 3065,0 3178,9 3603,9 3620,0 3620,0

10055,3 23346,3 16212,2 9772,9 5483,8 6111,8

55827,5

- увеличение
на 10,3 % доли
удовлетворительного
состояния
материально-
технической базы
учреждений

2591,5 2695,2 70181,7

3620,0 3620,0 30738,7

6211,5 6315,2 100711,8

базы н
оснащение
оборудованием

федеральный
бюджет

учреждения,
находящиеся в
ведении

1450,3 250,5 1700,8

учреждений
сферы культуры

областной
бюджет

управления
культуры 1035,7 562,3 1598,0

бюджет города
Рязани

администрации
города Рязани 11716,8 5831,6 20281,3 13033,3 6169,0 1863,8 2491,8 2591,5 2695,2 666743

внебюджетные
средства 3000,0 3410,9 3065,0 3178,9 3603,9 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 30738,7

3.1.9. Мероприятие
3.1.9.
Ремонтные
работы

Всего, в том
числе:

Управление
культуры
администрации
города Рязани,

2178,9 2178,9

(текущий
ремонт) в
учреждениях
культуры,
искусства,
образования на
условиях
софинансирова-
ния из
вышестоящих
бюджетов

областной
бюджет

МБУК
«Централизован
ная
библиотечная
система города
Рязани»

1525,2 1525,2

(текущий
ремонт) в
учреждениях
культуры,
искусства,
образования на
условиях
софинансирова-
ния из
вышестоящих
бюджетов

бюджет города
Рязани

МБУК
«Централизован
ная
библиотечная
система города
Рязани»

653,7 653,7

3.1.10. Мероприятие
3.1.10.
Модернизация

Всего, в том
числе:

Управление
культуры
администрации

3118,6 3118,6

муниципальных
библиотек на
условиях

областной
бюджет

города Рязани,
МБУК
«Централизован

2962,7 2962,7

ния из
вышестоящих
бюджетов

бюджет города
Рязани

ная
библиотечная
система города
Рязани»

155,9 155,9

2.3. Пункт 2, строку «Итого по основному мероприятию 1.1» таблицы № 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на
оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» изложить в следующей
редакции:

2 Реализация
дополнительных
общеразвивающих

МБУДО «ДМШ № 1 ИМ.
Е.Д.АГЛИЩЕВОЙ»,
МБУДО «ДШИ№ 1»,

Число
человеко-
часов

Человеко-
час

2300S2 201155 201155 201155 38907,4 41073,3 41654,2 42487,3

программ МБУДО «ДХШ № 1», программ
МБУДО «ДШИ № 2»,
МБУДО «ДШИ № 3»,
МБУДО «ДШИ № 4
ИМ. Е.Г.ПОПОВА»,

МБУДО «ДШИ Ks 5»,
МБУДО «ДМШ № 5
ИМЕНИ В.Ф.БОБЫЛЕВА»,
МБУДО «ДМШ № 6»,
МБУДО «ДШИ № 7»,
МБУДО «ДМХШ № 8»,
МБУДО «ДШИ № 9»

Итого по основному мероприятию 1.1 310470,3 328459,5 333550,4 339031,2